

Zespół Szkół Elektryczno-Mechanicznych
im. Gen. Józefa Kustronia
ul. Limanowskiego 4
33-300 Nowy Sącz

Nowy Sącz, dnia 12 stycznia 2022 r.

Dotyczy postępowania pn: „Całodzienne wyżywienie dla wychowanków Internatu ZSE-M w Nowym Sączu w okresie od 31.01.2022 do 23.06.2022 r.”

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz.U. z roku 2021 poz. 1129 ze zm. zwanej dalej "p.z.p.", Zamawiający wyjaśnia treść SWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie do akceptacji jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wysyłanie do akceptacji jadłospisu dwutygodniowego.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie dań pół-mięsnych np. kaszotto, risotto?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem, że w tygodniowym jadłospisie będą również dania czysto mięsne.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga do dań półmięsnych typu gołąbki, łazanki, kaszotto, risotto i inne zawierające w swoim składzie zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak i warzywa w postaci dodatku warzywnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga by zupa mleczna była planowana do śniadania?

Odpowiedź:

Niekoniecznie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, posiłki muszą zawierać mleko lub produkty mleczne.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga napoju w postaci herbaty/kawy/kompotu do każdego posiłku?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w poniedziałek ma być dostarczony tylko i wyłącznie obiad i kolacja, wtorek, środa, czwartek – śniadanie, obiad i kolacja, a w piątek tylko śniadanie?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Wykonawca dostarcza posiłki do punktu odbioru, a za wydanie posiłków odpowiada Zamawiający?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 8

Czy istnieje możliwość zmiany dostarczenia śniadania z 5.30 na 6.00?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godzin dostarczania posiłków.

Pytanie 9

Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jak firma realizuje zamówienie?

Odpowiedź:

Śniadanie- 4 zł brutto

Obiad- 12 zł brutto

Kolacja- 4 zł brutto

Firma, która świadczyła do tej pory usługi cateringowe dla Internatu ZSE-M to:

F.P.H.U. „KACPER”, Wojciech Duch, Podrzecze 51, 33-386 Podegrodzie.

Pytanie 10

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne w tym odpady po opakowanych jednorazowych muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że z dniem 01.01.2020 r. weszła w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający utylizuje odpady w swoim zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał odbierania odpadów pokonsumpcyjnych.

Pytanie 11

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie

w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim, zarażonych COVID -19 . Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie.

Pytanie 12

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie.

Pytanie 13

Prosimy o podanie średnich stanów żywności zrealizowanych w okresie wskazanym w tabeli roku szkolnego z rozbiciem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Posiłek:	01. 2021	02. 2021	03.2021	04.2021	05.2021	06.2021	09.2021	10.2021	11.2021	12.2021
Śniadanie										
Obiad										
Kolacja										

Odpowiedź:

Posiłek:	01. 2021	02. 2021	03.2021	04.2021	05.2021	06.2021	09.2021	10.2021	11.2021	12.2021
Śniadanie	0	0	0	10	42	45	868	678	513	352
Obiad	0	0	0	10	42	45	934	651	603	332
Kolacja	0	0	0	10	42	45	917	649	562	332

W styczniu, lutym i marcu był lock down- wychowankowie odbywali naukę zdalną z domów

Pytanie 14

Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi: 105 277,78 zł.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 p.z.p., Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia ("SWZ").

W SWZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1) Rozdział XII -Termin związania ofertą, ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 29 dni , tj. do dnia 11.02.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”;

2) Rozdział XIV - Sposób i termin składania i otwarcia ofert, ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Oferty należy składać poprzez MINIPORTAL <https://miniportal.uzp.gov.pl/> do dnia 14.01.2022 r., do godz. 12:00.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.01.2022 r. o godzinie 12:30.”

3) Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w formie elektronicznej (na adres email) tygodniowy lub dwutygodniowy (w ujęciu tygodnia kalendarzowego) projekt jadłospisu najpóźniej do godz. 13.00 przedostatniego dnia roboczego poprzedzającego realizację jadłospisu.”

4) Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy, § 3 ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie:

„8. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu tygodniowy lub dwutygodniowy projekt jadłospisu obejmujący dany tydzień kalendarzowy z podaniem składników wagowych (gramatur) poszczególnych potraw, kaloryczności oraz oznaczeniem alergenów występujących w posiłkach. W sytuacji, gdy z uwagi na organizację roku szkolnego w danym tygodniu kalendarzowym przypadać będzie mniej niż 5 dni świadczenia przez Wykonawcę usługi wyżywienia wówczas dany tygodniowy jadłospis obejmować będzie jedynie dni, w których faktycznie świadczona będzie przez Wykonawcę usługa wyżywienia.

9. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w formie elektronicznej (na adres e-mail) tygodniowy lub dwutygodniowy projekt jadłospisu (w ujęciu tygodnia kalendarzowego) najpóźniej do godz. 13.00 przedostatniego dnia roboczego poprzedzającego realizację jadłospisu.”

5) Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy, § 3 ust. 22 otrzymuje brzmienie;

„22. Wykonawca zobowiązany jest do mycia pojemników i termosów, w których dostarczane będą posiłki.”

6) Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Wykonawca zajmuje się myciem i dezynfekcją całości kompletu naczyń, pojemników i termosów, w których dostarczane są posiłki. Wszystkie te czynności mają się odbywać poza obiektami ZSE-M.